0 e

08

@

PREGO8X 10 C/CABEGA ~ (COD: 1041)

30

MUNIQUE BALCAO DE 0,70 2 PORTAS

‘\_3\‘ PE PLASTICO QUADRADO (COD: 4088)
_‘l 140 X 45 X 35 MM

04

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM 1 2
3,56 X25 MM

) (povmmmm

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1207)

04

04

Q
’ﬁ\)ﬁ = MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037)

MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2)

04

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104)

3,56 X 14 MM

24

(COD: 1038)

‘GJUNQAO P/FUNDO 12 X 12 MM

07

CERpssinssiiseee

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4.2 X 28 MM

06

M * NA COR DO MOVEL

GIZ DE CORREGAO CAIXA 11X8

01

= — )

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 128 MM (COD: 4825)

01

@ H PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

06

O'UOZZ'_Xr—

“__ CANTONEIRA METALICA
@QQW (COD: 1848)

55 X 38 X22 MM

02

R

)

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824)

01

py)
N

CAPA PLASTICA P/ CANT.
R1 - (COD: 3507 - Nogal)
R2 - (COD: 4450 - Cafe) 58 X 40 X 25 MM

02

n

S (COD: 1059)
@ f 2 L2
E BUCHA DE PLASTICO 8MM

02

ASPECTO FINAL 540 mM

FINAL 00—

905 MM

=

%

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;
2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA

NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;
4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO

NECESSARIO;

6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRAMOVEIS, ETC,;
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ AESTRUTURA,;
10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;
11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES

—IG)'an'IDOw>

SACHE COLA O 1
(COD: 1020)

DOBRADICAS RETA

C/ AMORTECEDOR 04

(COD: 4859)

| — NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.
TERMO DE GARANTIA

Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

BROCA 8 MM

CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO

BROCA 4 MM

|

Ferramentas Necessarias (Nao fornecidas)

PARAFUSADEIRA

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.02 - 1442

| Quantidade necesséaria de Montadores - 02 |

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES
DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.
OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

AMIGO MONTADOR

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.

SIGA TODAS AS INSTRUCOES DESTE FORMULARIO,

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA

POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400

CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 4889 PAG: 04 DE 04

N° cODIGO DESCRlQAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
01 6154.034 PC PRATELEIRA 670 X497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
02 | 6154.0108 PC LATERAL ESQ 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
03 6154.011 PC VISTA 670 X60 X 15 2PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
04 6154.032 PC LATERAL DIR 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
05 6154.02 PC BASE 700 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 -FREIJO | 1441 -FREIJO
06 6154.021 PC FORRO 695 X 384 X 03 2PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
07 6154.037 PC PORTA INF 734 X 270 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
08 6154.038 PC PORTA INF 734 X 422 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGCA
ASPECTO EXPLODIDO
/ /
@
—_| ’ -
indékes

COD : 4889 PAG: 01 DE 04




1° PASSO 2° PASSO 4° PASSO

) ) 4.1 - ENCAIXAR 02 UN DAS DOBRADIGAS RETA G/ AMORTECEDOR PEGA (1) NA PORTA PEGA (07) FIXANDO
1.1- FIXAR 04 UN DO PE DE PLASTICO | pAStar A oL A Sache %g'?KC);AV'LHAS DE MADEIRA (B) COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D), APOS, FIXAR A PORTA PEGA (07) JA COM AS DOBRADIGAS

NA LATERAL ESQ PECA (02) UTILIZANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D) PARA FIXAR.
(K) NA BASE PECA (05) COM 04 UN DO r%l,ls EEE?I&?SRSX gg‘@g&%g—g@gf ('(\)"SDE'RA (B)8 X30MMB 45 _ENCAIXAR 02 UN DAS DOBRADICAS RETA C/ AMORTECEDOR PECA (1) NA PORTA PECA (08) FIXANDO

COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D), APOS, FIXAR A PORTA PECA (08) JA COM AS DOBRADICAS
PARAFUSO CBC 4,8 X 55 MM (F) %ﬁl\]TEO"‘%Q')F()';%OE‘LE’I“RR'EPEAC'\KEE&? MINIFIX (M) EM CADA NA LATERAL DIR PECA (04) UTILIZANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D) PARA FIXAR.

(OBSERVACAO: TAMBOR MINIFIX ENCAIXADOS NA PARTE OBSERVAGAO:

INFERIOR DA PRATELEIRA PECA (01). PORTAS DO BALCAO FORAM FEITAS PARA SEREM

2.3 - ENCAIXAR 02 UN DO MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (L) USADAS DEATIBOS 08 LADOS OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (Q)
NA LATERAL ESQ PEGA (02) E 02 UN DO MINIFIX PARAFUSO 3T LOLOCAR 12 ON DA BUGHAPLAGTICA ()8 M A8 MM
SIMPLES (L) NA LATERAL DIR PECA (04). 3-FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (Q) NAS LATERAIS PEGA (02 E 04)
24 - ENCP(\I))(AR 04 UN DE CAVILH% D(E |\3|ADE|RA (B) 8 X 30 MM :L;J?éggloc?SNUANRDh/?o?/ET/EFgli?\lg?\%}xg{;ao’géé‘u\g'w PARAFUSO CBC (F)
NAS LATERAIS DAS VISTAS PEGAS (03) & 2 OLOMAR GAPAPLASTICA PARA GANTONEIRA SUPORTE R).

2.5 - ENCAIXAR AS PECAS (01) E (03) NA LATERAL ESQ PECA
(02) FIXANDO COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A)
3,5 X 50 MM E NA LATERAL DIR PECA (04) TAMBEM FIXANDO
COM 02 UN. DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM.

2.6 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM
NA BASE PECA (05) E FIXA-LA NAS PECAS (02) E (04) COM

F @ P:WWSOCMOD s 04 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM.
K —o =04 B —A

A
B,/ =

A

PARAFUSO CBC PHILIPS
D @ Dume (cop: 1104)35 X 14 MM 24

DOBRADIGAS RETA
<> C/AMORTECEDOR 04
(COD: 4859)

ATENCAO

FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCACOES NA FACE INTERIOR DAS PORTAS PECAS (07) E (08), USAR 02 UN DO PARAFUSO
FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01 UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (P) 128 MM NA PORTA PECA (07).

USAR 02 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01 UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (G) 288 MM
NA PORTA PECA (08).

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
A PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM 08 \ EIQ(S)SEE&III_\\AS&:L(J)?AAORJgg',?SAE“SADEéAENHO A _FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA 3,5X25MM
L | NAO QUEBRE A PINTURA AO @ (o
B | o oxaom |12 : AS PECAS POSSUEM MARCACOES NA | TRANSPASSAR O MATERIAL. Cllmr..| 04
S FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGCAO.

L Z 2 MlN'HX PARAFUSO S‘MPLES (COD 1037) 04 PUXADOR ALUM SILKY FRONT 128 MM (COD: 4825) O 1

E) (T

= 60: 1037 —e = -
M \,A J MlNlFlX TAMBOR (COD 1037 2) 04 Ltm)j | GPLD(ADORALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824) O 1

BROCA 4MM —

3° PASSO

3.1 - FIXAR 02 UN DO FORRO PECAS (05) COM 30 UN DO PREGO COM CABEGA 8 X 10 MM (J). NA EMENDA DOS FORRO

USAR 07 UN DE JUNGAO PARA FORRO (N). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA.
OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

OBSERVAGAO: UTILIZAR 04 UN DO PARAFUSO CBC UNIAO (E) 4,5 X 28 MM
PARA FIXAR O BALCAO AO TAMPO DO MODULO SUPERIOR.

HOIF3LNI
30VvA

PREGO COM
CABECA
8X 10 FAM )

OBSERVAGAO:
FIXAR PREGOS 8 X 10 MM QUANDO UNIR A PARTE
SUPERIOR QUE POSSUI JUNCAO PARA FUNDO.

— N e T (COD: 1038)
\ JUNQAOP/FUNDO 12X 12 MM 07
NE= 30

PREGO8X10C/CABEGA  (COD: 1041)

-~ OBRIGATORIQ -
e CARGA SUPORTAVEL
~. O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
~ d - k NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS d - k
inaexes SOBRE TODA A AREA DE GONTATO DA PEGA. iInaexes
COD : 4889 PAG: 02 DE 04 COD : 4889 PAG: 03 DE 04




D [ K| @ —T60/ B MUNIQUE PANELEIRO DE 0,70 2 PT PARTE SUPERIOR
PREGO8X 10 C/CABECA  (COD: 1041)
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM ) ASPECTO FINAL PORTAS MACICAS ASPECTO FINAL PORTAS DE VIDRO ,
L A 1 6 700 MM 5201, DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA
B 1 6 OVZ  INFX PRAFUSO SIVPLES (COD: 1037) P ——— ] ]
. 1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;
. 1B ——— | T ——— 2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X'30 MM IVI MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2) 1 6 s —— — NUMERICA;
— e 3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;
‘ ‘ N (COD: 1038) 2 8 s 4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
) ~ 5- FACAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO
CAVILHA PINUS (COD: 1209) % + NA GOR DO MOVEL 6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;
O @ . 02 - 7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;
D @ (ﬂmmm 3,5 X 25 MM O 4 GIZ DE CORREGAO CAIXA 118 = g & NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU
~ SIMILARES,
PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1207) P &= = O 1 i3 g TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES,
: PUXADOR ALUM SILKY FRONT 128 MM (COD: 4825) Al TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC;
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA
Dimﬁm CANTONEIRA METALICA DAR RIGIDEZ A ESTRUTURA;
E @ 4 O Q (COD: 1848) 02 // 10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO:
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,5 X 14 MM pxae 2 ||| — 11- CUMPRINDO TODOS 0S REQUISITOS
CAPA PLASTICA Sy e = |— EXISTENTES NESSE CERTIFICADO DE
B/ CANT | == — GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO
F @ D UL 04 R 56 X 40 X 25 MM 02 I o PELA GARANTIA DE 90 DIAS.
- . N COD: 1059 =
PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 45X 28 MM S ( ) 02 | |
BUCHA DE PLASTICO 8MM
OPCAO PORTA DE VIDRO ( TERMO DE GARANTIA )
G @ PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM O 2 Indékes indUstria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagao), pelo prazo de 90 dias a
—| partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.
— =) AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PECA
] < E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.0105 - 1442
PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824)
N° CODIGO DESCRICAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
<
I 02 01 | 6154.034 PC PRATELEIRA 670 X 497 X 15 2PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
cOD: 1020
SACHE COLA ( ) CORTAVID REFLECTA 02  6154.033 PC LATERAL 1110 X497 X 15| 2PC | MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
< .. 104 X270 X 20M 03 | 6154.0105 PC CHAPEU 700 X 520 X 25| 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
DOBRADIGAS RETA = (COD: 4827 - CHUMBO)
C/ AMORTECEDOR  (COD: 4859) (COD: 4867 - CAMURCA) 04 | 6154.031 PC TAMPO NICHO 700 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 -FREIJO | 1441 - FREIJO
N ——— 05 | 6154.030 PC LATERAL NICHO | 497 X 170 X 25 2PC MDP 25 MM | 1441-FREWO | 1441 - FRENO
& 2 - 06 | 6154.03 PC TAMPO KIT/PN 700 X 535 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREWO | 1441 - FREWO
NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORJOS ANTES g :
DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA. 07 | 6154.039 PC FORRO SUP PN 695 X 375 X 03 3PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
0OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA ~ 08 | 6154.028 PC FORRO NICHO 695 X 198 X 03 1PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAOQ, 09 | 6154.035 PC PORTA PN 1104 X 270 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGA
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM. DORTAVID REFLECTA 10 | 6154.036 PC PORTA PN 1104 X422 X 15| 1PC | MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGA
/ < e 122 X 20M ASPECTO EXPLODIDO 03
- (COD: 4829 - CHUMBO) 0
A — (COD: 4868 - CAMURGCA)

AM IGO MONTADOR Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

SIGATODAS AS INS~TRUQOES DESTE FORMULARIO, 0

ELAS SAO INDISPENSAVEIS. g

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA I
POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM
CHAVE DE FENDA
CHAVE PHILIPS
MARTELO
PARAFUSADEIRA

e

) | Quantidade necessaria de Montadores - 02 |

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes indékes

COD : 4890 PAG: 04 DE 04 COD : 4890 PAG: 01 DE 04




1° PASSO 4° PASSO
MONTAGEM DO NICHO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) E (C) PASSAR A COLA SACHE 20G (1).

2.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA PASSANTE (C) 8 X 55 MM NA PRATELEIRA PECA (04).
2.2 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA PASSANTE (C) 8 X 55 MM NO TAMPO KIT/PN PECA (06).
2.3 - ENCAIXAR AS PECAS (04) E (06) NAS LATERAIS NICHO PECAS (02).

2.4 - FIXAR AS LATERAIS NICHO PECAS (05) COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM.
2.6 - FIXAR NA PARTE SUPERIOR DA PRATELEIRA PECA (04) 04 UN DO MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (M),
PARA EMBUTIR NAS LATERAIS PECAS (02) DA PARTE SUPERIOR DO PANELEIRO.

OBSERVAGAO:

- PORTAS DO BALCAO
OBSERVAGAO: FORAM FEITAS PARA
TAMPO POSSUI FURAGCAO FLEX, O MESMO COM AS SEREM USADAS DE
FURACOES 8 MM NAO PASSANTES PARA O LADO DE BAIXO AMBOS OS LADOS.

A@D:nmmmmmmm 08

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

Cl. Lo |08
CAVILHA PINUS (COD: 1209) 8 X 55 MM

L |2,

. 04
MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037)

2° PASSO

MONTAGEM PARTE SUPERIOR

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) E (C) PASSAR A COLA SACHE 20G ().
2.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA PASSANTE (C) 8 X 55 MM NA PRATELEIRA PECA (04).

e

4.1 - ENCAIXAR 02 UN DAS DOBRADICAS RETA C/ AMORTECEDOR PEGA (J) NA PORTA PEGA (09) FIXANDO

COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (E), APOS, FIXAR A PORTA PECA (09) JA COM AS DOBRADICAS
NA LATERAL PECA (02) UTILIZANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (E) PARA FIXAR.

4.2 - ENCAIXAR 02 UN DAS DOBRADICAS RETA C/ AMORTECEDOR PECA (J) NA PORTA PECA (10) FIXANDO

COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (E), APOS, FIXAR A PORTA PECA (10) JA COM AS DOBRADICAS
NA LATERAL PEGA (02) UTILIZANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (E) PARA FIXAR.

OBSERVAGAO: PANELEIRO POSSUI DUAS OPCOES DE PORTAS ESCOLHIDOS
NA COMPRA DO PRODUTO, SENDO UMA OPGAO MACICA E A OUTRA COM VIDRO.

SOBEN

PORTAS MACICAS  PORTAS DE VIDRO

—
//4’

~

-

NN U \\\

E
\\

(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

PARAFUSO CBC PHILIPS 24

(COD: 4859)

DOBRADIGAS RETA
C/ AMORTECEDOR O 4

2.2 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA PASSANTE (C) 8 X 55 MM NO TAMPO KIT/PN PECA (06). ATENQAO
2.3 - ENCAIXAR AS PECAS (04) E (06) NAS LATERAIS NICHO PECAS (02).

2.4 - FIXAR AS LATERAIS NICHO PECAS (05) COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM.
2.6 - FIXAR NA PARTE SUPERIOR DA PRATELEIRA PECA (04) 04 UN DO MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (L),

PARA EMBUTIR NAS LATERAIS PECAS (02) DA PARTE SUPERIOR DO PANELEIRO.
1B NA PORTA PECA (10).
g

@BW \‘Q} M\ T — |

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM 08

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM 1 2

o)

i\% MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037) 04

\: .
7] MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2) 04

\\
\

CAVILHA PINUS (COD: 1209) 8 X 55 MM 0 8

FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCAGOES NA FACE INTERIOR DAS PORTAS PECAS (09) E (10), USAR 02 UN DO PARAFUSO
FLG SEM PONTA (D) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01 UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (P) 128 MM NA PORTA PECA (09).
USAR 02 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (D) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01 UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (Q) 288 MM

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES
NAS PORTAS, USAR FURADEIRAE A
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO
AS PEGCAS POSSUEM MARCAGOES NA
FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGAO.

OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA

NAO QUEBRE A PINTURA AO
TRANSPASSAR O MATERIAL.

(T
=
BROCA 4MM|

3,5X25MM

D@ t==""| 04

PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1207)

—_—

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 128 MM (COD: 4825)

01

—
PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824)

01

3.1 - FIXAR AS PARTES JA MONTADAS SUPERIOR
DO PANELEIRO AO NICHO COMO NO 1° E 2° PASSOS.

4,8 X 55 MM.

~= OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (Q).
1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

SREGO Com 2 - COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (M) 8 MM.

30 PASSO CABECA 3 - FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (Q) NAS LATERAIS PECA (02)

8X 10 MM (J) USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

‘ 4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (G)

5- COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (R).

@

Slis

32 - FIXAR 03 UN DO FORRO SUP PN PECAS (07)

E 01 UN DO FORRO NICHO PECA (08) COM 30 UN DO

PREGO COM CABECA 8 X 10 MM (K).

NA EMENDA DOS FORRO USAR 20 UN DE JUNCAO /)

PARA FORRO (N). A CADA 100 MM UMA UN DO |

PREGO DEVE SER FIXADA. =
—

T

-

OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO
ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

(COD: 1038) 2 O
JUNQAO P/FUNDO 12X 12 MM

)
&

R

AZ

PREGO8 X 10C/CABEGA  (COD: 1041)

PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 1104) 3,5 X 14 MM

CAPAPLASTICA
P/ CANT.
58 X 40 X 25 MM

02

CANTONEIRANETALICA
6001548
<T=> ssxsmxezmm

02

S

LASTICO 8MM_(COD: 105¢)

02

COD : 4890 PAG: 02 DE 04

BUCHA DE PLASTIC
G@ U PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 MVL 02

OBSERVACAQ: AS CAVILHAS ABAIXO DO NICHO SAO DO TIPO PASSANTES
COM 8 X 55 MM PARA PODEREM SE ENCAIXAR AO BALCAO INFERIOR.

CARGA SUPORTAVEL

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS ~DE MANEIRA UNIFORME
SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PECA.

indékes

COD : 4890 PAG: 03 DE 04




TS i ssssssus s 1 2 P KIT PISTAO A GAS 80 NW O 2
PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM FORGAINVERSA (cOD: 4674)
1 6 2 UN DO KIT CONTEM
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM P_ 1 04
PISTAO A GAS 80 NW
3,5 X 25 MM FORGA INVERSA

O

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1302)

04

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,56 X 14 MM

12

o D

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4.2 X 28 MM

12

PARAFUSO
P-2 o= 20
3,5X 14 MM
<5, CALCO
P_3 0@\/ CIRCULAR 04
o/ PIPISTAO
CALGO
P_4 SUPORTE 04
P/ PISTAO

O

PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

06

JUNGAO P/ FUNDO
(COD: 1038)
12X 12 MM

038

@ (] D O 4 R — = O 2
. 4,0X25MM PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM
PARAFUSO CHATO DOBRADICA (COD: 3506) (COD: 4823)
BUCHA DE PLASTICO 8MM
PORCA PARA PARAFUSO O 4 S 0 s O 2
4,0 CHV7 (COD: 4195) 22— on: 1059)
CANTONEIRA METALICA PEPLASTICO QUADRADO
(COD: 1848) 02 > (COD: 4088)
55 X 38 X22 MM 140 X 45 X 35 MM
CAPA PLASTICA  (COD: 4450)
P/ CANT.

58 X 40 X 25 MM

CALCO DOB 35 MM

04

(COD: 2550)
E’}f’t DOBRADIGAS 35 MM O 4
7 (COD: 2352)

SACHE COLA
(COD: 1020)

01

* NA COR DO MOVEL
(COD: 4913 - CHUMBO)
GIZ DE CORRECAQ CAIXA 11X8 (COD: 4914 - FREIJO)

02

OZZSI X« —IOmMmMmooOo m>

8 F—

PREGO8 X 10 C/CABECA  (COD: 1041)

38

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM

|

CHAVE DE FENDA

Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

CHAVE PHILIPS
MARTELO

PARAFUSADEIRA

| Quantidade necessaria de Montadores - 02

—

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES
DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.
0OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICAGAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

AMIGO MONTADOR

SIGA TODAS AS INSTRUGOES DESTE FORMULARIO,

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA
POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

www.indekes.com.br

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR

indékes

COD : 4897 PAG: 04 DE 04

MUNIQUE BALCAO 0,80 2 PORTAS BASCULANTE

ASPECTO FINAL 535

7~

930 MM

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FACAA JUNGAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRAMOVEIS, ETC,;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ AESTRUTURA,;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA
Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.055 - 1441

N° cODIGO DESCRIQAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES

01 6154.060 PC PRATELEIRA 770 X497 X 15 1PC MDP 15 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

02 6154.045 PC LATERAL ESQ 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

03 6154.058 PC VISTA 770 X 60 X 15 2 PC MDP 15 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

04 6154.059 PC LATERAL DIR 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

05 6154.056 PC BASE 800 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 - FREIJO

06 6154.055 PC TAMPO 800 X 535 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 - FREIJO

07 6154.061 PC FORRO 795 X 380 X 03 2 PC HDF 03 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

08 | 6154.048 PC PORTA BASC 794 X 366 X 15 2 PC MDP 15 MM 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

ASPECTO EXPLODIDO
Y indékes

COD : 4897 PAG: 01 DE 04




1° PASSO

1.1- FIXAR 04 UN DO PE DE PLASTICO
(T) NA BASE PECA (05) COM 04 UN DO
PARAFUSO CBC 4,8 X 55 MM (F)

F @ UPARAFUSO CBC (COD: 24774,8 X 55 MM 04
-o\ PE PLASTICO QUADRADO
4 & (00D: 4219)
T T N 140 X 45 X 35 MM 04
3° PASSO

3.1- FIXAR 02 UNIDADES DOS CALGOS PARA DOBRADIGAS
(K) NA PRATELEIRA PECA (01) USANDO 04 UN DO PARAFUSO
4,0 X 25 MM (G) E 04 UN DA PORCA (H);

3.2- FIXAR 02 UNIDADES DOS CALCOS PARA DOBRADICAS
(K) NA BASE PECA (05) USANDO 04 UN DO PARAFUSO

4,5 X 28 MM (E).

2° PASSO

ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (M).
2.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA PRATELEIRA PECA (01);
2.2 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NAS VISTAS PECAS (03);
2.3 -ENCAIXAR E FIXAR AS PECAS (01) E (03) NA LATERAL DIR. FIXAR COM 04 UN DO

PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A);

2.4 -ENCAIXAR A LATERAL ESQ PECA (02) NAS PECAS (01) E (03). FIXAR COM 04 UN DO

PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A);

2.5 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA BASE PECA (05);

2.6 - ENCAIXAR A BASE PECA (05) NAS LATERAIS DIR. PECA (04) E LATERAL ESQ. PECA (02).
FIXAR COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A);
2.7 - ENCAIXAR 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL DIR PECA (04)
E 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQ PECA (02); s

1B
AHB

6 ° PASSO

6.1- FIXAR 02 UN DO CALCO SUPORTE PISTAO (P-4) USANDO 04 UN
DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM, EM UMA DAS PORTAS PECAS
(08) QUE POSSUI MARCACAO GUIA NO LADO DIREITO E ESQUERDO
DA MESMA. REPETIR O MESMO PROCESSO PARA A SEGUNDA PORTA.

7 °PASSO

7.1- FIXAR 02 UN DO CALGO CIRCULAR PARA PISTAO (P-3) FIXANDO COM
06 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM NA LATERAL ESQ PECA (02)
QUE CONTEM UMA MARCAGCAO GUIA PARA FIXAR. REPETIR O MESMO
PROCESSO PARAA LATERAL DIR PECA (04).

P-2

&

» P-3
-MARCAQAO

GUIA

02

P-2

A8

P-3'®.

MARCAGAQ
GUIA

PARAFUSO
FLG

P-2 e 35X 14 MM

CALGO
SUPORTE
PIPISTAO

08 04

P-4 &7

PARAFUSO 3. CALGO
P-2 9= 22 |12IP-3 (1 & |04
35X 14 MM o/ PIPISTAO

SACHE COLA
(COD: 1020)

PARAFUSO CBC PHILIPS
(COD: 4443) 3,6 X 50 MM

12

CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM

16

M

e

<2 CALCO DOB.

(COD: 2550)

04

@ (&) D

PARAFUSO CHATO DOBRADICA

(COD: 3506) 4,0 X 25 MM

04

H

PORCA PARA PARAFUSO
4,0 CHV7 (COD: 4195)

04

E

)

[ 4,5X 28 MM
(

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116)

04

8 ° PASSO

8.1- ENCAIXAR 02 UN DE DOBRADIGAS (L) EM 01 UN DE PORTA PECA
(08). FIXAR COM 02 UN DE PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM. REPETIR
O MESMO PROCEDIMENTO NA OUTRA PORTA.

8.1- ENCAIXAR DOBRADIGAS (L) AO CALCO (K) E FIXAR, ENCAIXAR AS
02 UN DO PISTAO A GAS (P-1) 80 NW NO CALGO CIRCULAR (P-3) E NO
CALCO SUPORTE (P-4) EM CADA UMA DAS PORTAS.

g CALGO DOB.
NS (COD: 2550)

=
7" DOBRADICAS

35 MM (COD: 2352)|
P-1

104

PISTAO A GAS 80 NW

n’@ CALCO
CIRCULAR
P'3 Q PIPISTAO 04
CALGO
P_4 SUPORTE 04
PIPISTAO

ATENCAO

FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCAGOES NA FACE INTERIOR
DAS PORTAS, USAR 04 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C)
3,5 X 25 MM PARA FIXAR 02 UN DO PUXADOR ALUM SILKY
FRONT (G) 384 MM UMA EM CADA PORTA.

04

3,5 X25 MM

C.©® fums

PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1302)

= —)

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

=g
T
BROCA 4

= |
MM )

HOIY3LNI
30Vv4

OBRIGATORI®

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES
NAS PORTAS, USAR FURADEIRAE A
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO
AS PECAS POSSUEM MARCAGOES NA
FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGAO.

OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA
NAO QUEBRE A PINTURA AO
TRANSPASSAR O MATERIAL.

4° PASSO

4.1 - ENCAIXAR O TAMPO PECA (06) E FIXAR USANDO 04 UN DO

PARAFUSO CBC UNIAO (E) 4,5 X 28 MM.

5° PASSO

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4.5 X 28 MM

04

5.1 - FIXAR 02 UN DO FORRO PECAS (07) COM 38 UN DO PREGO COM CABEGCA
8 X 10 MM (O). NA EMENDA DOS FORRO USAR 08 UN DE JUNGAO PARA FORRO
(Q). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA.
OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

PREGO COM
CABECA
8X 10 MM (0)

(COD: 1038)

Q| <cnmes e |08
e

o PREGO8 X 10C/CABEGA  (COD: 1041) 38

indékes

COD : 4897 PAG: 02 DE 04

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (H).
1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2 - COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (M) 8 MM.

3 - FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (H) NAS LATERAIS PECA (02)
USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (F)
4,8 X 55 MM.

5- COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (l).

J

@ D:mm J CAPAPLASTICA O 2
P/ CANT.
58X 40 X 25 MM
D PARAFUSO CBC PHILIPS 04
(COD: 1104) 35 X 14 MM
S 02
<<= ssxexaamm

CARGA SUPORTAVEL

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME
SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PEGA.

indékes

COD : 4897 PAG: 03 DE 04




P e

08

P

KIT PISTAO A GAS 40 NW

02

MUNIQUE ARMARIO GEL 0,80

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM (COD: 2945)
2 UN DO KIT CONTEM:
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM O 8 P _ 1 &y & O 2
3,5 X 25 MM PISTAO A GAS 40 NW

) (v

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1302)

02

@ o

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,56 X 14 MM

08

P2

PARAFUSO
FLG
3,5 X14 MM

10

o D

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4,5 X 28 MM

08

P3 ©

CALGO
CIRCULAR
P/ PISTAO

02

P-4 2

CALCO
SUPORTE
P/ PISTAO

02

@ H PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

02

)

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

01

CANTONEIRA METALICA
(COD: 1848)

55 X 38 X22 MM

02

CAPA PLASTICA P/ CANT.

58 X 40 X 25 MM

02

OPCAO PORTA DE VIDRO

J

PORTA VID REFLECTA 794 X 329 X 20M

(COD. 4826)

ASPECTO FINAL

3
<5 4”/14
%00\\‘\\\‘\

385 MM

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRA MOVEIS, ETC.;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ A ESTRUTURA;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA
Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.099 - 1441

CALCO DOB. (COD: 2550)

02

02

SACHE COLA (COD: 1020)

01

(COD: 1059)
BUCHA DE PLASTICO 8MM

02

* * NA COR DO MOVEL
MGIZ DE CORREGAO CAIXA 11X8

01

OZZIrxX«c—ITOmMmMmmoOoo m>

(COD: 4914)
—

PREGO 8 X 10 C/ CABECA
(COD: 1041)

24

?

|

==

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM

Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

CHAVE PHILIPS
MARTELO

CHAVE DE FENDA
PARAFUSADEIRA

| Quantidade necessaria de Montadores - 02 |

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES

DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.
OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

SIGA TODAS AS INSTRUGOES DESTE FORMULARIO,

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA
POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

AMIGO MONTADOR

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitéo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 4892 PAG: 04 DE 04

N° cODIGO DESCRIQAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
01 6154.099 PC BASE 800 X 325 X25 1PC MDP 25 MM | 1441 - FREIJO
02 | 6154.0100 PC LATERAL AR 335 X300 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
03 | 6154.0110 PC CHAPEU AR 800 X 325 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 - FREIJO
04 | 6154.0102 PC FORRO 795 X 355 X 03 1PC HDF 03 MM | 1441 - FREIJO
05 | 6154.0101 PC PORTA AR BASC 794 X 329 X 15 1PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
indékes

COD : 4892 PAG: 01 DE 04




1° PASSO

ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (L).

1.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM

NA BASE PECA (01), APOS ENCAIXA-LA NA LATERAIS DIR. E ESQ. PEGA (02),
FIXAR COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A);

1.2 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM

NO CHAPEU PECA (03);

1.3 - ENCAIXAR O CHAPEU PECA (03) NAS LATERAIS DIR. E ESQ. PEGA (02),
FIXAR COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A).

L | )oomas #6550 01
e 08

PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 4443) 3,5 X 50 MM

CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM

5 ° PASSO

5.1- FIXAR AS 02 UN DO CALCO SUPORTE PISTAO (P-4)
USANDO 04 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM,
NA PORTA PECA (05) QUE POSSUI MARCAGCAO GUIA NO
LADO DIREITO E ESQUERDO DA MESMA.

MARCAGAO <
ey MARCAGCAO
GUIA

PARAFUSO
P_2 e g

(0
P-4 &7

02

CALGO
SUPORTE
P/PISTAO

6 ° PASSO

6.1- FIXAR 02 UN DO CALCO CIRCULAR PARA PISTAO
(P-3) COM 06 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM
NAS LATERAIS DO MOVEL PEGAS (02) QUE CONTEM
UMA MARCACAO GUIA PARA FIXAR.

P-
&

v P-3
GUIA

P-3®,
CAQ

MARCA
GUIA

PARAFUSO “~ 5, CALCO
P-2 o= |06]|P-3 (& & |02
35X 14 MM ) P/ PISTAO

2 °PASSO

OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO

PARA FIXAR O FORRO, A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO
DEVE SER FIXADA.

2.1 - FIXAR 01 UN FORRO PEGA (04) USANDO 24 UN DO PREGO

COM CABECA 8 X 10 MM (O).

& —

PREGO 8 X 10 C/ CABECA (COD: 1041)

O 24

[
Y
Y
Ny
Ny
S

»

PREGO COM
CABECA

.. 8X 10£AM (0)

7 ° PASSO

7.1- ENCAIXAR DOBRADIGAS (K) AO CALGO (J) E FIXAR,
ENCAIXAR AS 02 UN DO PISTAO A GAS (P-1) 40 NW NO
CALCO CIRCULAR (P-3) E NO CALCO SUPORTE (P-4).

2 CALCO DOB.
(COD: 2550)

=
K 7 DOBRADICAS
35 MM (COD: 2352)

°®° CALCO
CIRCULAR
P'3 o/ PIPISTAO 02
P-4 &7 & |02
- SUPORTE
PIPISTAO

ATENGAO

FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCACOES NA FACE INTERIOR DA PORTA PECA
(05), USAR 02 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01
UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (G) 384 MM.

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

3,56 X25 MM

C PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1302)

g

BROCA 4MM\

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES
NAS PORTAS, USAR FURADEIRAE A
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO
AS PEGAS POSSUEM MARCAGOES NA
FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGAO.

OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA
NAO QUEBRE A PINTURAAO
TRANSPASSAR O MATERIAL.

3 ° PASSO

3.1- FIXARAS 02 UN DAS DOBRADICAS 35MM (K) NA PORTA
BASCULANTE PECA (05) USANDO 04 UN DOS PARAFUSOS CBC
PHILIPS (D) 3,5 X 14 MM.

(COD: 1104) 3,5 X 14 MM 04

PARAFUSO CBC PHILIPS

N2 = DOBRADIGAS
K [ 502

(COD: 2352)

4 ° PASSO

4.1- FIXAR 02 UN DOS CALCOS PARA DOBRADICAS
(J) NO CHAPEU PECA (03) USANDO 04 UN DO

PARAFUSO (E) 4,5 X 28 MM QUE POSSUI MARCACAO
GUIA NO LADO INF. DA MESMA.

P CALGO DOB
™ (COD: 2550)

4,5X 28 MM

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116)

04

indékes

COD : 4892 PAG: 02 DE 04

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (H).
1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2 - COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (M) 8 MM.

3 - FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (H) NAS LATERAIS PECA (02)
USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (F)

4,8 X 55 MM.

5- COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (l).

CAPAPLASTICA
P/ CANT.
58X 40 X 25 MM
F @ H PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X 55 Ml OZ

PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1104) 35 X 14 MM

CANTONEIRAMETALICA
(COD: 1848)
<S> ssxamxazmm

CARGA SUPORTAVEL

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS ~DE MANEIRA UNIFORME
SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PECA.

indékes

COD : 4892 PAG: 03 DE 04




P e

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

16

KIT PISTAO A GAS 80 NW
FORGCA INVERSA (COD: 4674)

02

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

36

2 UN DO KIT CONTEM

3,56 X25 MM

(K (oo

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1302)

10

P1

04

@ o

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,56 X 14 MM

04

PISTAO A GAS 80 NW
| -2

20

3,5 X14 MM

o D

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 42X 28 MM

12

CALGO
CIRCULAR
P/ PISTAO

P-3 ¢ 04

CALGO
SUPORTE
P/ PISTAO

P-4 &2 55 04

PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

07

FLG
JUNCAO P/ FUNDO
(COD: 1038) O 8
12 X 12 MM

@ )))))))))))))))))’)))))))))))))l))))))))ll

~ 4,0X25MM
PARAFUSO CHATO DOBRADIGA (COD: 3506)

04

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM
(COD: 4823)

02

PORCA PARA PARAFUSO
4,0 CHV7 (COD: 4195)

04

BUCHA DE PLASTICO 8MM

(COD: 1059) 02

MUNIQUE BALCAO 1,20 2 PORTAS E 3 GAVETAS BASC.

930 MM

ASPECTO FINAL
1200 MM

%

COM TAMPO

905 MM

ASPECTO FINAL

SEM TAMPO

%

OBS: TAMPO E OPCIONAL. ESCOLHA FEITA NA COMPRA DO PRODUTO.

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;  2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICA;

A IL )| 3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE; 4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
5 FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO; 6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES; 7- PARALIMPEZA USE PANO MACIO E SECO; 8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS
OU SIMILARES, TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS, ETC.; 8- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A ESTRUTURA; 10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA

Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PECA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.041 - 1441

OZ§I—XC_—IGBTIITIDOUJ>

8
CANTONEIRA METALICA PE PLASTICO QUADRADO N° CODIGO DESCRIGAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
(COD: 1848) O 2 I (COD: 4088) 5
55 X 38 X22 MM 140 X 45 X 35 MM 01 | 6154.047 PC PRATELEIRA 777 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
) . 02 | 6154.045 PC LATERAL ESQ 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
CAPA PLASTICA (COD: 4450)
P/ CANT. MINIFIX PARAFUSO SIMPLES 03 | 6154.046 PC | DIVISORIA C/ CANAL | 725 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
58 X 40 X 25 MM (COD: 1037)
04 | 6154.042 PC BASE 1200 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
CALCO DOB 35 MM 04 V MINIFIX TAMBOR 1 2 05 | 6154.0162 PC | VISTATRASEIRA | 1170 X60 X 15 | 1PC | MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
(COD: 2550) (COD: 1037.2) 06 | 6154.044 PC | VISTAFRONTAL | 1170 X 60 X 15 1PC | MDP 15MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
(COD: 4824) 07 | 6154.09 PC LATERAL DIR 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
DOBRADIQAS 35 MM e —
COD: 2352 08 | 6154.041 PC TAMPO 1200 X 535 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
( ' ) PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM
- 09 | 6154.0200 PC FORRO SUP 1195 X 370 X 03 1PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
(COD: 3039) 45 X 400
SACHE COLA O : ! Z : T O 3 10 | 6154.0118 PC FORRO INF 1195 X 380 X 03| 1PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
(COD: 1 020) CORREDIGA TELESCOPICA NORMAL 11 | 6154.048 PC PORTA BASC 794 X 366 X 15 2PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
A Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas) GAVETAS

M GlZ PE CORREGAQ CAIXﬁ\O11z(80 O 3 - < 12 | 6154.049 PC | FRENTE GAVETA | 396 X 182 X 15 2PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

(COD: 4914 - FREIJO) o ® &
(COD: 4913 - CHUMBO)  (COD: 4915 - CAMURGA) = : @ 3 9 8 13 | 6154.131 PC | LATERAL GAVETA | 96 X 392 X 15 4 PG MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

9 = & & z 8
g3 s 2 < S 14 | 6154.051 PC |CONTRA FUNDO GAV| 354 X 96 X 15 2PG MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

= , g Us WU° £
cOD: 1041 54 15 | 6154.050 PC FRENTE GAVETA | 396 X 366 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

PREGO 8 X 10 C/ CABEGA ( ) [ Quantidade necessaria de Montadores - 02 |

16 | 6154.016 PC | LATERAL GAVETA | 392 X 240 X 15 2PG MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
R RONEFAX. (45) 320 - Ta00 ™ 17 | 6154.052 PC |CONTRA FUNDO GAV| 354 X 240 X15 | 1PC | MDP 15MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

AMIGO MONTADOR NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES CEP : 85790-000 - capitao L. Marques - PR
y ] DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA. www.indekes.com.br 18 | 6154.054 PC FORRO GAVETA 410 X 332 X 06 3 PC HDF 06 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

SIGATODAS AS INSTRUGOES DESTE FORMULARIO, | | 05 PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
LEMBRE-SE: AINDUSTRIANAG SE RESPONSABILIZA | | REAL EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICAGAO, _
POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM. COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM. lndekes lndékes

COD : 4885 PAG: 04 DE 04

COD : 4885 PAG: 01 DE 04




ASPECTO EXPLODIDO

1° PASSO 7 ° PASSO 8° PASSO

1.1- FIXAR 05 UN DO PE DE PLASTICO 7.1- ENCAIXAR DOBRADICAS (L) AO CALCO (K) E FIXAR, ENCAIXAR AS | o ENCAIXAR O TAMPO PEGA (06) E FIXAR USANDO 04 UN DO
(T) NA BASE PECA (04) COM 05 UN DO 03 UN DO PISTAO A GAS (5-1) 50 MW NO GAL G0 GIROULAR (.3) £ NG | PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM.

PARAFUSO CBC 4,8 X 55 MM (F) CALCO SUPORTE (P-4) EM CADA UMA DAS PORTAS.

F @ UPARAFUSO CBC (COD: 24778 X 55 MM
PEPLASTICO QUADRADO

T e o
140 X 45 X 35 MM

& CALGO DOB.
CANS* (COD: 2550) 04

L %o |04

35 MM (COD: 2352)|

-1 %ean|04
- P 1 PISTAO A GAS 80 NW
3, CALGO
- () | CIRCULAR 4
P 3 @y PIPISTAO 0
CALGO
P_4 y SUPORTE 04
PIPISTAO

2° PASSO B

ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (M).

2.1 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA PRATELEIRA PEGA (01);
2.2 - ENCAIXAR 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQ PEGA (02);
2.3 - ENCAIXAR 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA VISTA TRAZEIRA PEGA (05)
E 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA VISTA FRONTAL PEGA (06);

2.4 - ENCAIXAR 04 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA BASE PEGA (04);

2.5 - ENCAIXAR A LATERAL ESQ NAS PEGAS (01), (05) E (06) E FIXAR COM 04 UN DO
PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A); B

04

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 45X 28 MM

2.6 - ENCAIXAR A DIVISORIA NAS PEGAS (01), (05) E (06) E FIXAR COM 02 UN DO
PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A) NAPEGA (01);

2.7 - ENCAIXAR A VISTA TRAZEIRA PEGA (05) E A VISTA FRONTAL PECA (06) NA LATERAL ESQ
PEGA (02) E NA DIVISORIA NA PEGA (03). FIXA-LAS COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS
3,5 X 50 (A) NA PEGA (01) NA DIVISORIA;

2.8 - ENCAIXAR A BASE PECA (04) NA LATERAL ESQ. PEGA (02) E NA DIVISORIA PECA (03)
LATERAL ESQ. PEGA (02).FIXAR COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 (A);

2.9 - ENCAIXAR 02 UN DA CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA LATERAL ESQ PEGCA (07), APOS
ENCAIXA-LA NAS PECAS (04), (05) E (06) E FIXA-LA COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPIS 3,5 X 50 A

(A) NAS PECAS (04), (05) E (06). ‘ﬂ
SACHE COLA
L o O 1 \
A PARAFUSO CBC PHILIPS 1 2

(COD: 4443) 3,5 X 50 MM

>\

ATENCAO: FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCAGOES NA FACE INTERIOR DAS PORTAS PECAS (11),
USAR 04 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 22 MM PARA FIXAR 02 UN —

DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (G) 384 MM UMA EM CADA PORTA. 2
Col= 104G |0

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
NAS PORTAS, USAR FURADEIRAE A A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO| NAO QUEBRE A PINTURA AO

AS PECAS POSSUEM MARCACOES NA TRANSPASSAR O MATERIAL.
FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGAO.

Z
mz
O
6I'|'I
Py

OBSERVAR O LADO CORRETO
PARA ENCAIXE DA PRATELEIRA

M O N TAG E M G AVETAS . ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (M).

ENCAIXE 08 UN DAS CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NAS PECAS (16) LATERAL DE GAVETA,

B EE~16

CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (M). EM SEGUIDA ENCAIXAR 04 UN. DO PARAFUSO MINIFIX (U) E 04 UN DO TAMBOR MINIFIX (V).
ENCAIXE 04 UN DAS CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NAS PEGAS (13) LATERAL DE GAVETA, ENCAIXAR O CONTRA FUNDO DA GAVETA (17) NAS LATERAIS (16). ALINHAR E ENCAIXAR
A . EM SEGUIDA ENCAIXAR 04 UN. DO PARAFUSO MINIFIX (U) E 04 UN. DO TAMBOR MINIFIX (V). O FORRO DA GAVETA PECA (18).
ENCAIXAR O CONTRA FUNDO DA GAVETA (14) NAS LATERAIS (13). ALINHAR E ENCAIXAR FIXAR CORREDICA TELESCOPICA COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM
o 0 FORRO DA GAVETA PECA (18). NAS LATERAIS DA GAVETA, ALINHAR AS MARCAGOES GUIA PARA FIXAR.
[+] FIXAR CORREDIGA TELESCOPICA COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (E) 3,5 X 14 MM APENAS 1 UN
3 PASSO 4 PASSO NAS LATERAIS DCA GAVETA, ALINHAR AS MARCAGOES GUIA PARA FIXAR. ® B

3.1- FIXAR 02 UNIDADES DOS CALCOS PARA DOBRADIGAS (K) NA PRATELEIRA 4.1 - FIXAR 02 UN DO FORRO PECAS (09) E (10) COM 54 UN DO PREGO COM CABEGCA 8 X 10 MM (O). NA EMENDA REPETIR O PROCESSO EM 2 UN
PECA (01) USANDO 04 UN DO PARAFUSO 4,0 X 25 MM (G) E 04 UN DA PORCA (H); DOS_ FORRO USAR 08 UN DE JUNCAO PARA FORRO (Q). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA.
3.2- FIXAR 02 UNIDADES DOS CALCOS PARA DOBRADICAS (K) NA BASE PECA OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

05) USANDO 04 UN DO PARAFUSO 4,5 X 28 MM (E). PREGO COM

CALCO DOB
(COB: 2550)

G Fadowosmwe (04
00 00 302ty
H @ srsapeszensd )4
S G (COb 4158)
P PR COREDATEL 5 AT
E @ [ommmmw 04 I cbo ) 03
PARAFUSo GG UNIRO G50 118
@ Dmm 35X 14 MM 12
meusn GBC PHILIPS (COD: 1104)

B =— |16
)

VE o] 13

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (1).

1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2- COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (S) 8 MM.

< Coo g 3- FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (H) NAS LATERAIS PECA (02)
NROPIPDD e USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

54 4- POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (F)

4,8 X 55 MM.

5- COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (J).

PREGO8X 10C/CABECA _ (COD: 1041)

5°PASSO 6 ° PASSO

PARAFUSO
5.1- FIXAR 02 UN DO CALCO SUPORTE PISTAO (P-4) USANDO|P-2 @= 1" |08 | 6.1. Fixar 02 un 0o CALCO CIRCULAR PARA PISTAO (P-3) FIXANDO COM 06 UN DO PARAFUSO FLG (P-2)
04 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM, EM UMA DAS o 3,5 X 14 MM NA LATERAL ESQ PEGA (02) QUE CONTEM UMA MARCAGAO GUIA PARA FIXAR. REPETIR O MESMO
PORTAS PEGAS (11) QUE POSSUI MARCAGAO GUIANO LADO (P-4 y e 04| | PROCESSO PARAA LATERAL DIR PECA (03).
DIREITO E ESQUERDO DA MESMA. REPETIR O MESMO
PROCESSO PARAA SEGUNDA PORTA.

PARAFUSO
P2 8= [12
35X 14 MM
5. CACO
P_3 OQ%‘ CIRCULAR 04
/' PIPISTAO

J

p2 (03

%
s

CARGA SUPORTAVEL

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO

02

@ Dm:m’ J CAPAPLASTICA
P1CANT.
5X40X25 MM
PARAFUSO CBC PHILIPS

MARCAGAO MARCAGAO
GUIA GUIA

- -
o indékes L od S0 B O indékes

SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PECA.
COD : 4885 PAG: 02 DE 04 F® UJZWSWM 02 COD : 4885 PAG: 03 DE 04




QI IR m=sssssssssinssnininine

(=
N ¢
MY
N[

(COD: 1059)

BUCHA DE PLASTICO 8MM

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM ’9 (COD: 1038) 1 2
1 4 UNQAO P/FUNDO 12 X 12 MM
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM PREGO 8 X 10 C/ CABECA  (COD: 1041) 5 1
3,56 X25 MM ).

() (o

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1302)

M|N|F|X PARAFUSO SIMPLES (COD:

\

1037)

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,5 X 14 MM

MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2)

o D

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4,5 X 28 MM

* NA COR DO MOVEL

* .
@ GIZ DE CORREGAQ CAIXA 11X8

(COD: 4914 - FREIJO)

' CANTONEIRA 2 FUROS
(COD: 1056)

TD_UOZZI_

%

(S/ REVESTIMENTO)

@ H PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

_//”/ f
= |
/ ~
= = ”
—
PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824) - — -
~
a CANTONEIRA METALICA O - -
N (COD: 1848) 4 _— - -
N 55 X 38 X22 MM -~ - |__——
T
| /
CAPA PLASTICA P/ CANT.

(COD: 3507 - Nogal)
58 X 40 X 25 MM

DOBRADICAS RETA

OPCAO PORTA DE VIDRO

PORTA VID REFLECTA 714 X 593 X 20MM
(COD: 4850) - 2 UNIDADES POR ARMARIO

OPCAO PORTA RIPADA

— =
=

XC_—IG)'an'IDOwZD

C/ AMORTECEDOR 04
(COD: 4859)

SACHE COLA O 1
(COD: 1020)

.

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES

DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.
OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

SIGA TODAS AS INSTRUCOES DESTE FORMULARIO,

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA

AMIGO MONTADOR

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.

POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

MUNIQUE ARMARIO 1,20 2 PORTAS

ASPECTO FINAL

770 MM

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;
2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO

NECESSARIO;
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;
7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,

LUSTRAMOVEIS, ETC,;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ AESTRUTURA,;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES

NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO

ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

Vs

Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a

TERMO DE GARANTIA

partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

N

J

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.0116 - 1441

PORTAAR. 714 X 595 X 12MM
(COD: 6154.0239PC) - 2 UNIDADES POR ARMARIO

OBS: PORTA RIPADA VAI COM FECHQ
TIPO ‘TOQUE’ E NAO COM PUXADOR

Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas)

|

( Quantidade necessaria de Montadores - 02 |

CHAVE DE FENDA

CHAVE PHILIPS
MARTELO

PARAFUSADEIRA

BROCA 8 MM
BROCA 4 MM

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 4894 PAG: 04 DE 04

N° cODIGO DESCRIQAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
01 | 6154.0161 PC PRATELEIRA 1170 X 240 X 15 1PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
02 6154.087 PC LATERAL 720 X 300 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
03 | 6154.0112 PC BASE/CHAPEU 1200 X 325 X 25 2 PC MDP 25 MM | 1441 - FREIJO
04 | 6154.0111 PC COLUNA 720 X 60 X 15 1PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
05 | 6154.0200 PC FORRO 1195 X 370 X 03 2PC HDF 03 MM | 1441 - FREIJO
06 | 6154.0116 PC PORTA 714 X 595 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1441 - FREIJO
2
indékes
COD : 4894 PAG: 01 DE 04




1° PASSO 4° PASSO

4.1 - ENCAIXAR 02 UN DAS DOBRADICAS RETA C/ AMORTECEDOR PECA (J) EM 01 UN DA PORTA PECA (06) FIXANDO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G (K). COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D), APOS, FIXAR A PORTA PECA (06) JA COM AS DOBRADICAS
1.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NAS LATERAIS DA PRATELEIRA PECA (01). B NALATERAL DIR PECA (02) UTILIZANDO 08 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D) PARA FIXAR.
1.2 - ENCAIXAR 04 UN DE TAMBOR MINIFIX (P) EM CADA CANTO DA PRATELEIRA PECA (01). 4.2 - REALIZAR O MESMO PROCEDIMENTO DO LADO ESQ COM 01 UN DA PORTA PECA (06) E 01 UN. DA LATERAL PECA (02).

(OBSERVAGCAO: TAMBOR MINIFIX ENCAIXADOS NA PARTE INFERIOR DA PRATELEIRA PECA (01).

1.3 - ENCAIXAR 02 UN DO MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (O) NAS LATERAIS PECAS (02).

1.4 - ENCAIXAR 05 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA BASE PECA (03) E FIXA-LA COM

05 UN DO PARAFUSO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM NAS LATERAIS PECAS (02) E NA COLUNA
PECA (04).

1.5 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NAS LATERAIS PECAS (02).

1.6 - ENCAIXAR 01 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) 8 X 30 MM NA COLUNA PECA (04).

1.7 - FIXAR A COLUNA PECA (04) NA PRATELEIRA PECA (01) COM 01 UN. DE CANTONEIRA 2 FUROS

(R). FIXAR COM 02 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 14 MM (D).

g "

PARAFUSO CBC PHILIPS
D @ D (COD: 1104) 3,5 X 14 MM 24

DOBRADICAS RETA
C/ AMORTECEDOR O 4
(COD: 4859)

D,

e

ATENCAO
FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCAGOES NA FACE INTERIOR DAS PORTAS

PECAS (06), USAR 04 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 22 MM PARA
FIXAR 02 UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (G) 288 MM.

3,5 X 25 MM

O 2
C PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1302) O | PUXADOR ALUM SILKY FRONT 288 MM (COD: 4824)

(TS I =ssssssstisssssissisissce 05

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

= 14

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

) 04
‘“)'@/ " MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037)

V=

&7 MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2) 04

e ‘l\/ B
uf’b’w a\

BROCA 4MM | —

B

SO ACOMPANHA PORTA RIPADA.
NESTE CASO, USAR AS MEDIDAS
ACIMA PARA INSTALACAO.

HOIF31NI
30V4

€

CANTONEIRA 2 FUROS O 1
(COD: 1056) (s/revesTivenTo)

%

PARAFUSO CBC PHILIPS PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR

@ DI <D 1108 35X 14 MM 02 NAS PORTAS, USAR FURADEIRA E A A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA
(COD: 1104) 3, BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO| NAO QUEBRE A PINTURA AO

AS PECAS POSSUEM MARCACOES NA TRANSPASSAR O MATERIAL.

FACE INTERNA PARA GUIAR A FURAGCAO.

O x| 00 w>
\

(o}
20 PASSO 3 PASSO OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (H).
2.1- ENCAIXAR CHAPEU PECA (03) NAS LATERAIS PECAS (02) 3.1 - FIXAR 02 UN DO FORRO PEGAS (05) COM 51 UN DO PREGO COM CABEGA 1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.
E NA COLUNA PECA (04). FIXAR COM 05 UN DO PARAFUSO CBC 8 X 10 MM (N). NA EMENDA DOS FORRO USAR 12 UN DE JUNGAO PARA FORRO 2 - COLOCAR 02 UN DA BUCHA PLASTICA (L) 8 MM.
PHILIPS (A) 3,5 X 50 MM (A). (M). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA. 3 - FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (H) NAS LATERAIS PEGA (02)
A OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO. USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (F)

4,8 X 55 MM. .
oREGO COM 5 - COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (I). @
CABECA

8 X 10 MM (N)

N
(COD: 1038)
M @chﬂowwwno 12X 12 MM 1 2
®—
N PREGO8 X 10C/CABEGA  (COD: 1041) 51 @ I CAPAPLASTICA O 2
}ﬂw P/ CANT.
D 04 58 X 40 X 25 MM

PARAFUSO CBC PHILIPS

(COD: 1104) 35X 14 MM @%
- pr— L 02 CARGA SUPORTAVEL _
BUCHADE PLASTICO 8MM_(GOD: 1 )
ln e es (cop1e) 02 (coo ) O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO ln e es
<S> ssxamxa2mm NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS
F O DISTRIBUIDOS  DE MANEIRA UNIFORME
PARAFUSO CBC (COD: 2477) 4,8 X55 M

SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PEGA.

(2

VARV VARt

A|& [ mmmmme 105
| | PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

COD : 4893 PAG: 02 DE 04

COD : 4893 PAG: 03 DE 04




0 e

08

@

PREGO 8 X 10 C/ CABEGA (COD: 1041)

24

MUNIQUE BALCAO DE 0,70 3 GAVETAS

, 140 X 45 X 35 MM
PE PLASTICO QUADRADO (COD: 4088)

04

) (povmmmm

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1207)

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM
CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM 2 6
3,56 X25 MM

06

12

12

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104)

3,56 X 14 MM

42

45 X 400
(COD: 3039)
CORREDICA TELESCOPICA NORMAL

03

CERpssinssiiseee

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4.2 X 28 MM

08

GIZ DE CORREGAO CAIXA 11X8
(COD. 4913 - CHUMBO)
(COD. 4914 - FREIJO)

(COD. 4915 - CAMURGCA)

a

01

&

PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM

04

O | Z2 Z M| Nl |—

PERFIL PVC H 0,67 UNIR FORRO (COD. 1214)

)

PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

03

@) (e

05

ASPECTOW —

905 MM

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA
NUMERICA;

3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;

5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO
NECESSARIO;

6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;

7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRA MOVEIS, ETC.;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ A ESTRUTURA;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

T O MmO w >

J oz
/

SACHE COLA
(COD: 1020)

02

TAPA FURO ADESIVO
(COD. 4900 - CHUMBO)
(COD. 4902 - CAMURGA)

PARF FLANGEADO (COD. 2529) 3,5 X 14

16

TERMO DE GARANTIA
Indékes industria e comércio de moveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias a
partir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA
E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.02 - 1442

Ferramentas Necessarias (Nao fornecidas)

BROCA 8 MM

DA

BROCA 4 MM
CHAVE DE FEN
CHAVE PHILIPS
MARTELO

PARAFUSADEIRA

[ Quantidade necessaria de Montadores - 02 |

Vs

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES

DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.

OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

SIGA TODAS AS INSTRUCOES DESTE FORMULARIO,

LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA

AMIGO MONTADOR

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.

POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial

CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR

FONE/FAX: (45) 3286 - 7400

www.indekes.com.br

indékes

COD : 4886 PAG: 04 DE 04

N° cODIGO DESCRIQAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES

01 6154.02 PC BASE 700 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441 -FREIJO | 1441 - FREIJO

02 | 6154.0103 PC LATERAL ESQ 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
03 6154.011 PC VISTA 669 X 60 X 15 2PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
04 6154.09 PC LATERAL DIR 740 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGA
05 6154.039 PC FORRO 695 X 380 X 03 2 PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO [1443 - CAMURCA
06 6154.131 PC LATERAL GAV 96 X 432 X 15 4 PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
07 6154.132 PC |CONTRA FUNDO GAV| 79 X643 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
08 6154.014 PC FRENTE GAV 694 X 182 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
09 6154.016 PC LATERAL GAV 432 X 240 X 15 2 PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGCA
10 6154.017 PC |CONTRA FUNDO GAV| 643 X223 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
11 6154.015 PC FRENTE GAV 694 X 366 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURCA
12 6154.026 PC FORRO GAVETA 626 X 453 X 06 3PC HDF 06 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA

ASPECTO EXPLODIDO @ @
"ﬁ
=
—
indékes

COD : 4886 PAG: 01 DE 04




1° PASSO 2° PASSO 4° PASSO 5° PASSO

4.1 - FIXAR 03 UN CORREDICA TELESCOPICA (M) cOM 03 UN | MIONTAGEM GAVETAS:
- = A DO PARAFUSO CBC PHS (D) 3,5 X 14 MM NALATERALESQ | ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (H).

1.1- FIXAR 04 UN DO PE DE PLASTICO | ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE O O A i Cak DIR FCCA (04), ALINHAR AS ENCAIXE 04 UN DAS CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NAS PEQE\S)(OG) LATERAL

(J) NA BASE PEQA (01 ) COM 04 UN DO MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G (H). ¢ ' DE GAVETA, EM SEGUIDA ENCAIXAR 04 UN. DO PARAFUSO MINIFIX (U) E 04 UN. DO
2.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B) @ T TAMBOR MINIFIX (V). ENCAIXAR O CONTRA FUNDO DA GAVETA (07) NAS LATERAIS

PARAFUSO CBC 4,8 X 55 MM (F) 8 X 30 MM NAS VISTAS PECAS (03). E pemerne 18 TELESCOPICA COM 03 UN DO PARAFUSO CBG PHILIPS (£) 3.5 X 14 MM NAS LATERAIS
FIXA-LAS NA LATERAL ESQ PECA (02) UTILIZANDO (pégﬂpgﬁ;)mm.m%mwmm DA GAVETA, ALINHAR AS MARCACOES GUIA PARAFIXAR.
02 UN DO PARAFUSO PARAFUSO CBC PHILIPS (A) M 03 REPETIR O MESMO PROCESSO EM MAIS 1 UN

3,5 X 50 MM E NA LATERAL DIR PECA (04) TAMBEM
FIXANDO COM 02 UN. DO PARAFUSO CBC PHILIPS (A)
3,5 X 50 MM.

2.4 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA (B)

8 X 30 MM NA BASE PECA (01) E FIXA-LA NAS PECAS
(02) E (04) COM 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS
(A) 3,5 X 50 MM.

F @ UPARAFUSO CBC (COD: 2477)4,8 X 55 MM 04

S\ PERUSTCOQUADRAD B
( & (cOn-4219) 04
N ¥ j40x45X35MM =

| %\
A

ANTES DE COLOCAR AS CAVILHAS SEMPRE PASSAR COLA SACHE (H).
B / = ENCAIXE 08 UN DAS CAVILHAS DE MADEIRA (B) 8 X 30MM NAS PECAS (09) LATERAL DE GAVETA, EM SEGUIDA ENCAIXAR 04 UN. DO PARAFUSO
- = @ MINIFIX (K) E 04 UN DO TAMBOR MINIFIX (L). ENCAIXAR O CONTRA FUNDO DA GAVETA (12) NAS LATERAIS (09). ALINHAR E ENCAIXAR O FORRO
vf g B / . DA GAVETA PECA (12). FIXAR CORREDICA TELESCOPICA COM 03 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS (D) 3,5 X 14 MM NAS LATERAIS DA GAVETA,
- = . ALINHAR AS MARCACOES GUIA PARA FIXAR.
A

MONTAGEM APENAS DE 1 UN

@ Do 08

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

=

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

@ Do

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 45X 28 MM

PAR DE CORREDIGATEL. 45 X 400 MM
35X 14 MM 1 8
DPARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104)
B CAVILHA DE MADEIRA 1 6
(COD: 1064) 8 X 30 MM

K 'mglfoF;@F)éAFusos\MpLgs 1 2

m| | >

) MINIFIX TAMBOR 1 2

(COD: 1037.2)
3° PASSO
3.1 - FIXAR 01 UN FORRO PECA (05) COM 12 UN DO PREGO COM CABECA 8 X 10 MM (I), NA EMENDA DOS FORROS ENCAIXAR - -
USANDO O PERFIL PVC H (O) PARA UNIR OS FORROS. APOS ENCAIXAR 01 UN RESTANTE DO FORRO (05). FIXAR COM 12 UN ATENCAO OBSERVAGAO: UTILIZAR 04 UN DO PARAFUSO CBC UNIAO (E) 4,5 X 28 MM
DO PREGO COM CABEGCA 8 X 10 MM (I). A CADA 100 MM UMA UN DO PREGO DEVE SER FIXADA. FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCACOES NA FACE INTERIOR DAS PORTAS, | PARAFIXAR O BALCAO AC TAMPO DO MODULO SUPERIOR.
OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJA NO ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO AO MOVEL. USAR 02 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (C) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01 UN

DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (G) 384 MM.

3,56 X25 MM

C @ (o = =
PREGO COM
CABECA PARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1207) PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

R 8X10£AM(I)

(T3

(=
BROCA 4MM [—
VAL

O——— 01

PERFIL PVC H 0,78 UNIR FORRO

— I Pm ¢ 2 4

CABEGA (COD: 1041)

HOIY31NI
EOLE!

\

OBRIGATORIO

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR CARGA SUPORTAVEL
d - k ggg ggmﬁﬂsbﬁnﬁggg\%gg E SAENHO A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
ln e es ! | NAO QUEBRE A PINTURA AO NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS d ~ k
AS PECAS POSSUEM MARCACOES NA TRANSPASSAR O MATERIAL. DISTRIBUIDOS DB MANEIRA  UNIFORME ln e es
) FACE INTERNA PARA GUIAR A FURACAO. SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PECA.
COD : 4886 PAG: 02 DE 04 COD : 4886 PAG: 03 DE 04




0 e

16

@

PREGO 8 X 10 C/ CABEGA

(COD: 1041)

54

l MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037

12

)

MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2)

12

(COD: 1038)
JUN(;AO P/FUNDO 12X 12 MM

21

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM 24

CAVILHA PINUS (COD: 1209) 8 X 55 MM 04
3,56 X25 MM

() (o

PUXADORES FLG S/ PONTA (COD: 1207)

02

L
M.
O
P

KIT PISTAO A GAS 60 NW

02

2 UN DO KIT CONTEM

@ Do

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 1104) 3,56 X 14 MM

08

PISTAO A GAS 60 NW (COD: 1895)

02

@ Do

PARAFUSO CBC UNIAO (COD: 1116) 4.2 X 28 MM

10

& Joo

PARAFUSO FLG 3,5 X 14 MM

10

Nl —ToOmmooo w >

S\ CALCO
3_3 (5 | CIRCULAR O 2
) O P/ PISTAO
PARAFUSO CBC(COD: 2477) 4,8 X 55 MM
3_ 4 CALCO SUPORTE O 2
=) O 1 P/ PISTAO
PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823) CANTONEIRA METALICA
Q l (COD: 1848) 02
Jowas| ZEEG" 102
| anY CAPA PLASTICA
! (COD 1020) R & P/ CANT. 58 X 40 X 25 MM 02
K‘} @ \s S (COD 1059)
<< \ 22
"é/\\ (CCACI)_[();OZF?FS)? O 2 S BUCHA DE PLASTICO 8MM 02
: T M * NA COR DO MOVEL 02
.\E ﬁ DOBRADICAS GIZ DE CORREQAO CAIXA 11X8
7 35 MM
(COD: 2352)

MUNIQUE KIT 2 FORNOS DE 0,70 PARTE SUPERIOR

ASPECTO FINAL

700 MM 52,
Yy

1355 MM

ASPECTO EXPLODIDO

DADOS INDISPENSAVEIS PARA VALIDADE DESTA GARANTIA

1- FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR;

2- INICIE AMONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA

NUMERICA,
3- VERIFIQUE A RESISTECIA DA PAREDE;

4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE;
5- FACAA JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO

NECESSARIO;
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES;
7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO;

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES,
TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER,
LUSTRAMOVEIS, ETC.;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR
RIGIDEZ AESTRUTURA;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO;

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES
NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO
ESTA COBERTO PELA GARANTIA DE 90 DIAS.

TERMO DE GARANTIA
Indékes industria e comércio de méveis garante este produto (por defeitos de fabricagéo), pelo prazo de 90 dias apartir da data de emissao da nota fiscal de venda do produto ao consumidor.

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES

DE INICIAR A MONTAGEM FACILITARA A MESMA.
OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO,
COLOQUE O ACESSORIO SOBRE A IMAGEM.

SIGATODAS AS INSTRUGOES DESTE FORMULARIO,
LEMBRE-SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA

AMIGO MONTADOR

ELAS SAO INDISPENSAVEIS.
POR DANOS NA HORA DA MONTAGEM.

N° cODIGO DESCRICAO MEDIDAS QUANTIDADE | MATERIAL CORES
Ferramentas Necessarias (Ndo fornecidas) 01 | 6154.034 PC PRATELEIRA 670 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURCA
5 0 g 02 | 6154.0104 PC LATERAL DIR. 1305 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
: = i % 9 § 03 | 6154.05 PC VISTA NICHO HOR. | 670 X 60 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
g § % % E E 04 | 6154.06 PC VISTA NICHO VERT. | 420 X 60 X 25 4 PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
5 | & °© ° = 05 | 6154.04 PC PRAT. SUP. NICHO | 670 X 497 X 25 PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
[Quantidade necessaria de Montadores - 02] 06 | 6154.08 PC DIVISORIA NICHO | 395 X 110 X 25 2PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
07 | 6154.0133 PC | PRAT. INF. NICHO | 670 X 400 X 25 1 PG MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
08 | 6154.010 PC LATERAL ESQ. 1305 X 497 X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA
09 | 6154.01 PC CHAPEU KIT 2F 700 X 520 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial 10 | 6154.03 PC TAMPO PN/ KITs 700 X 535 X 25 1PC MDP 25 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400 11 | 6154.025 PC FORRO SUP KIT | 695 X 285 X 03 1PC HDF 03 MM | 1442 - CHUMBO |1443 - CAMURGA

CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR

www.indekes.com.br 12 | 6154.0136 PC| FORRO SUP FORNO | 695 X 464 X 03 1PC HDF 03 MM | 1441-FREIJO | 1441 - FREIJO
13 6154.0135 PC| FORRO FORN/NICHO| 695 X 580 X 03 1PC HDF 03 MM | 1441 -FREIJO | 1441 -FREIJO
14 | 6154.013 PC PORTABASC. |695X 275X 15 1PC MDP 15 MM | 1442 - CHUMBO | 1443 - CAMURGA

indékes

COD : 4887 PAG: 04 DE 04

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PECA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6154.03 - 1441

indékes

COD : 4887 PAG: 01 DE 04




1° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G ().

1.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM (B) NA LATERAL DIREITA SUP. PEGA (02).

1.2 - FIXAR 04 UN DE PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M) NA LATERAL DIREITA SUP. PEGA (02).

1.3 - ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR DIREITO NA PRATELEIRA PEGA (01).
1.4 - ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR DIREITO NA PRATELEIRA SUP. NICHO
PEGA (05).

1.5 - ENCAIXAR E FIXAR AS PECAS (01) E (05) NA LATERAL DIREITA SUP. PEGA (02) FIXANDO O TAMBOR
MINIFIX (N) AO PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M)

MB

=0

04
04
04

P
ﬁ'j@é MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037)

J) MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2)

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

2° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B)

PASSAR A COLA SACHE 20G (1).

2.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 08 X 30 MM

(B) NA PRATELEIRA INF. NICHO PECA (07).

2.2 - ENCAIXAR 02 UN DA DIVISORIA NICHO PECA (06) NA
PRATELEIRA INF NICHO PECA (07),

FIXAR USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 50 MM (A).

\
']

2 e

€ e

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM 04

04

CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

3° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G ().

3.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 08 X 30 MM (B) NA PARTE INFERIOR DA

PRATELEIRA SUP. NICHO PECA (05)

3.2 - ENCAIXAR 02 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM (B) NA LATERAL DIREITA SUP. PEGA (02).

3.3 - FIXAR 02 UN DE PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M) NA LATERAL DIREITA SUP. PECA (02).

3.4 - ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR DIREITO NA PRATELEIRA INF.

NICHO PECA (07).

3.5 - ENCAIXAR A UNIAO DAS PEGAS (06) E (07) NA PRATELEIRA SUP. NICHO PEGA (05) E NA LATERAL DIR.
PEGA (02). FIXAR USANDO O TAMBOR MINIFIX (N) AO PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M).

>

@ﬁ% MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037) 02

02
06

MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2)

B CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

o3 M
AN
%%Pq S,

4° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G ().

4.1 - ENCAIXAR 06 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 8 X 30 MM (B) NA LATERAL ESQUERDA SUP. PEGA (08).

4.2 - FIXAR 06 UN DE PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M) NA LATERAL ESQUERDA SUP. PECA (08).

4.3 - ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR ESQUERDO NA PRATELEIRA PEGA (01).
4.4 - ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR ESQUERDO NA PRATELEIRA SUP. NICHO
PEGA (05).

4.5- ENCAIXAR 02 UN DO TAMBOR MINIFIX (N) NO LADO INFERIOR ESQUERDO NA PRATELEIRA INF. NICHO
PEGA (07)

4.6 - ENCAIXAR E FIXAR LATERAL ESQUERDA SUP. PEGA (08) AS PECAS (01),(05) E (07) FIXANDO O TAMBOR
MINIFIX (N) AO PARAFUSO SIMPLES MINIFIX (M)

)
M @XZ MINIFIX PARAFUSO SIMPLES (COD: 1037) 06
N ) MINIFIX TAMBOR (COD: 1037.2) 06
B CAVILHA PINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM 06

5° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G (I).

5.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 08 X 30 MM (B) NO CHAPEU PECA (09)

ENCAIXAR NAS PECAS (02) E (08) FIXAR USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 50 MM (A) .
5.2 - FIXAR 01 UN DA VISTA HOR. NICHO PECA (03) A 02 UN DA VISTA VERT. NICHO PECA (04)

USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 50 MM (A)

5.3 - APOS AJUSTAR A PECA UNIDA (03) E (04) E MAIS 02 UN DA PECA (04) PARELHAS COM AS

BORDA FRONTAL DA PRATELEIRA PECA (01) E DAS LATERAIS DIREITA PECA (02), ESQUERDA PECA (08)
E ENTAO FIXAR USANDO 06 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS UNIAO 4,5 X 28 (F) COMO INDICA ABAIXO.

04

CAVILHAPINUS (COD: 1064) 8 X 30 MM

6° PASSO

ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHAS DE MADEIRA (B) PASSAR A COLA SACHE 20G (I).

5.1 - ENCAIXAR 04 UN DE CAVILHA DE MADEIRA 08 X 55 MM (C) NO TAMPO PN/KIT PECA (10)

ENCAIXAR NAS PECAS (02) E (08) FIXAR USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC PHILIPS 3,5 X 50 MM (A) .
OBS: A CAVILHA FICA PASSANDO PARA O LADO INFERIOR DO TAMPO PARA QUE SEJA FEITO O ENCAIXE
DA PARTE SUPERIOR AO BALCAO

PARAFUSO CBC PHILIPS (COD: 4443) 3,5 X 50 MM 04

04

C

CAVILHA PINUS (COD: 1209) 8X55 MM

indékes

COD : 4887 PAG: 02 DE 04

7° PASSO

7.1 - FIXAR 01 UN DO FORRO SUP KIT PEGAS (11),

01 UN DO FORRO FORNO SUP. PECA (12)

E 01 UN DO FORRO FORNO/NICHO PEGA (13) USANDO 54 UN DO
PREGO COM CABEGA 8 X 10 MM (K).

NA EMENDA DOS FORRO USAR 21 UN DE JUNGAO

PARA FORRO (O). A CADA 100 MM UMA UN DO

PREGO DEVE SER FIXADA. )

OBS: E INDISPENSAVEL QUE O MOVEL ESTEJANO

ESQUADRO PARA FIXAR O FORRO.

e

(COD: 1038)

@) . 21
v~ JUNGAOP/FUNDO 12 X 12 MM

I i : 54
PREGO 8 X 10 C/CABECA  (COD: 1041)

8° PASSO

8.1- FIXAR AS 02 UN DO CALGO SUPORTE PISTAO (P-4)
USANDO 04 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM,
NA PORTA PEGA (14) QUE POSSUI MARCAGAO GUIA NO
LADO DIREITO E ESQUERDO DA MESMA.

8.2- FIXAR 02 UN DO CALGO CIRCULAR PARA PISTAO
(P-3) COM 06 UN DO PARAFUSO FLG (P-2) 3,5 X 14 MM
NAS LATERAIS DO MOVEL PEGAS (08) E (02) QUE
CONTEM UMA MARCAGAO GUIA PARA FIXAR.

P-2
W

p-3'%,

= MARCACAO
-MARCA(;A SO G P— 2 O PRV O 8
GUIA 35X 14 MM

CALGO
SUPORTE
PIPISTAO

CALGO
CIRCULAR
P/PISTAO

02
02

P-4 &2
P30

9 ° PASSO

9.1- FIXARAS 02 UN DAS DOBRADIGAS 35MM (K) NA PORTA
BASCULANTE PECA (14) USANDO 04 UN DOS PARAFUSOS CBC PHILIPS
(E) 3,5 X 14 MM.

9.2 - FIXAR 02 UN DOS CALGOS PARA DOBRADIGAS (J) NO CHAPEU
PECA (09) USANDO 04 UN DO PARAFUSO (E) 4,5 X 28 MM QUE POSSUI
MARCAGAO GUIA NO LADO INF. DA MESMA.

9.3 - ENCAIXAR DOBRADICAS (K) AO CALGO (J) E FIXAR, ENCAIXAR AS
02 UN DO PISTAO A GAS (P-1) 40 NW NO CALGO CIRCULAR (P-3) E NO
CALGO SUPORTE (P-4).

04

P-1e 22102

D P)W@USO%’\)LIPS
P—3 @ CALGO 02

ATENGAO

FURAR COM BROCA 4 MM NAS MARCACOES NA FACE INTERIOR DA PORTA PECA
(14), USAR 02 UN DO PARAFUSO FLG SEM PONTA (D) 3,5 X 25 MM PARA FIXAR 01
UN DO PUXADOR ALUM SILKY FRONT (H) 384 MM.

O 2 I I PUXADOR ALUM SILKY FRONT 384 MM (COD: 4823)

3,5X 25 MM

DPARAFUSO FLG S/ PONTA (COD: 1302)

T—2

BROCA 4MMH

HOIYILNI

OBRIGATORID,

OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR
A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA|
NAO QUEBRE A PINTURA AO
TRANSPASSAR O MATERIAL.

PARA FURAR E FIXAR OS PUXADORES
NAS PORTAS, USAR FURADEIRAE A
BROCA 4MM COMO MOSTRA O DESENHO
AS PECAS POSSUEM MARCAGOES NA

(COD: 1104) 35 X 14 MM
CIRCULAR
P-4 £2 & 02 02
PIPISTAO

FACE INTERNA PARA GUIAR A FURACAO.

P/PISTAO J fé“é?é?;?ﬁ
K D\ AS
35 MM (COD: 2352)

OBS : E OBRIGATORIO FIXAR AS 2 UN CANTONEIRA METALICA DE SUPORTE (Q).
1 - VERIFICAR A RESISTENCIA DA PAREDE, FURAR COM BROCA 8 MM.

2 - COLOCAR 02 UN DABUCHA PLASTICA (S) 8 MM.

3 - FIXAR 02 UN DAS CANTONEIRAS SUPORTE (H) NAS LATERAIS PECA (02)
USANDO 04 UN DO PARAFUSO CBC (D) 3,5 X 14 MM.

4 - POSICIONAR MOVEL E FIXAR A PAREDE COM 02 UN PARAFUSO CBC (G)

4,8 X 55 MM. )

5 - COLOCAR CAPA PLASTICA PARA CANTONEIRA SUPORTE (R).

CAPA PLASTICA|
PICANT.
58 X 40 X 25 MM

(COD: 1104) 35 X 14 MM S

CANTONEIRA METALICA|
(COD: 1848)

55 X 38 X22 MM

BUCHA DE PLASTICO 8MM_(COD: 105§ 702

G@ HPARAFUSOCBC (COD: 2477) 4,8 X 55 Ml Og

PARAFUSO CBC PHILIPS

D@Dﬂm’

OBSERVAGAO: AS CAVILHAS ABAIXO DO NICHO SAO DO TIPO PASSANTES
COM 8 X 55 MM PARA PODEREM SE ENCAIXAR AO BALCAO INFERIOR.

-

CARGA SUPORTAVEL

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO
NO DESENHO ABAIXO REFERE-SE A OBJETOS
DISTRIBUIDOS =~ DE MANEIRA UNIFORME
SOBRE TODA A AREA DE CONTATO DA PEGA.

indékes

COD : 4887 PAG: 03 DE 04




	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	1: 4897 PG01_04
	2: 4897 PG02_03
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2
	Página 1
	Página 2

